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Muzeum Górnośląskie

instytucja kultury Samorządu Województwa Śląskiego

Muzeum Górnośląskie w Bytomiu jest instytucją kultury Samorządu Województwa Śląskiego. Dział Przyrody Muzeum posiada zbiór ponad 500 tys. okazów

zoologicznych, botanicznych i geologicznych. Największe i najcenniejsze są kolekcje entomologiczne i ornitologiczne. Dział prowadzi prace nad zbiorami

przyrodniczymi, badania terenowe, działalność wystawienniczą i edukacyjną. Dane faunistyczne z regionu gromadzone są od lat 80. XX wieku w, największej w regionie,

bazie danych ornitologicznych – Banku Informacji Awifaunistycznych. W Muzeum znajduje się wystawa stała pt. „Przyroda Górnego Śląska”, która składa się z trzech

części: „Lasy”, „Wody i mokradła” oraz „Pola i łąki”. Muzeum prowadzi różnorodną działalność edukacyjną. Tutaj odbywają się również cykliczne spotkania

Górnośląskiego Koła Ornitologicznego oraz Śląskiego Towarzystwa Entomologicznego.

Wystawy stałe i czasowe o tematyce przyrodniczej

Przyroda Górnego Śląska

Termin: wystawa stała, czasowo nieczynna

Uwaga: wystawa czasowo zamknięta od 21 września br. do grudnia 2027 roku, w związku z realizacją unijnego projektu „Modernizacja infrastruktury Muzeum

Górnośląskiego w Bytomiu”. Czytaj więcej na stronach Muzeum:

„Miasto” – nowa część wystawy „Przyroda Górnego Śląska”. Zmieniamy się, by zachwycać!

Od 30 września muzealna działalność zostaje przeniesiona do budynku przy ulicy Wojciecha Korfantego 34

https://przyroda.slaskie.pl/pl/dane-i-edukacja/muzea-przyrodnicze/muzeum-gornoslaskie-w-bytomiu.html?PageSpeed=noscript&print=1
https://muzeum.bytom.pl/?exhibition=przyroda-gornego-slaska
https://muzeum.bytom.pl/?p=36888
https://muzeum.bytom.pl/?p=37181


Od dinozaurów do człowieka. Historia życia na Ziemi

Termin: 19 września 2025 – 31 grudnia 2026

Wystawa przedstawia ewolucję ssaków na tle środowisk przyrodniczych kolejnych epok od karbonu do czwartorzędu w oparciu o najnowsze „trendy” w

paleontologii. Wystawę tworzą liczne eksponaty. Oprócz oryginalnych szczątków prezentowane są także wysokiej jakości rekonstrukcje oraz inscenizacja obozowiska

wczesnych ludzi.

https://przyroda.slaskie.pl/resource/image/1/32/437/653/0x0.jpg
https://przyroda.slaskie.pl/resource/image/1/32/437/653/0x0.jpg
https://przyroda.slaskie.pl/pl/aktualnosci/wystawa-od-dinozaurow-do-czlowieka-historia-zycia-na-ziemi-muzeum-gornoslaskie.html
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